HKEPUDIIKYA € nOSUVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N& Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-230914/21 dt. 28.10.2021, n& emér t&
aplikuesve/bashképronaréve Abdurrahman dhe Blerta Gashi nga Prishtina, pérmes s& cilés k&rkohet t&
percaktohen kritere & caktuara p&r ndértim, pérkatésisht p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
ideor per ndértimin e shiépisé individuale t& banimore me etazhitet B+P+1, né kuadér té Planit Zhvillimor Urban
- PZHU-s& n& kuadér t& parcels kadastrale nr. P-71914059 — 01138-4 ZK Prishting.

Komentet lidhur me két& propozim duhet & dorézohen nga data 07.03.2022 deri m& 11.03.2022, né e-mail

adresén; urbanizmigrishtinc@rks-gov.nct.

iKushtet ¢ propozuara 1€ ndértimit:

Shtépi individuale t& banimit

2. Destinimi aktual apo i propozuar i shlryt&zimit (& tokés: me ctazhitet B+P+]

b.  Vija rregulluese Pérsakaj rrugés ekzistuese

c. Vija ndértimore
cl. Ruga Publike ggg :]1,
c2. Anét - djathtas (AD) 3.00 m,
¢3. Anét — majtas (AM) ]d 71 n;

c4. Pasmé

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijie e

_ . T
parceliis kadastrale prgjaté rrugés publike 500 m” /8.06 m, vija ndértimore

P.10.7! m/ kufiri i parcelés kadastrale [qinje éshti 0.5H
AD. 3.00 m /kufiri i parcelés kadastrale fginje éshtz 0.5H
AM. 3.00 m [ kufiri i parcel@s kadastrale fqinje &shté 0.5H

¢. Lart¥sia ¢ lejuar né proporcion me distancin nga
kufijté angsoré dhe 1€ pasmi t& parcelés kadastrale,

f.  Pérgindja ¢ sipérfages ndértuese né proporcion me 20-30 % e lejuar sipas PZHU-s&/
sipErfaqen e parcelés kadastrale (ISHP) ~22.86 % e propozuar

g. Pérqindja c sip@rfages bruto ndériucse mbi toké né 60 - 80 % ¢ lejuar
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) ~ 70.99 % ¢ propozuar

h. Pérqindja e sipérfages s€ gjelbéruar né proporcion me 40 % e lejuar

siptrfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

Vendimilt (& kryetarit (& Komunés sé Prishtinés nr. 01-031-

i.  Pérqindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore né 185481 du. 14.08.2015, dshiz max. 60%:

proporcion me sip&rfaqen e parcelés kadastrale (ISHN)

~ 24.24 % e propozuar
J._ Numri i hapésirave pér vendparkime & automjeteve Minimum 1-VP pir njé njési banimi
k. E drejta e ndrigimit natyror pi dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje & pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-I® Jo-[0  Nukaplikohet - O

m. Shirytézimi i propozuar a do té gjenerojé ndotje 1& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo-B  Nukaplikohet- O Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore n& zona té mbrojtura, zona t& veganta ose zona (& veganta t& mbrojtura?
Po-[J Jo-®  Nukaplikohet- O Sgqaro:

NE baz# t8 Udh#zimit Adminjstrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave p&r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rr&nimi pér kategoring |
dhe I t& ndertimeve, neni 13, paragraf¥t 2 dhe 3, brenda dy dité&ve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 gitfyengaperfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do & ofrojé
pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja nj P i Rkbet né ueb-fage t& Komunés.

Ne ¢ gjitha komentet g& pércille e f
kérkesgs, i shénuar né paragrafin

Nénshkrimi i Zyrtarit: =¥




